“ José Lo Gistdice
Avda.Lucrecia Barquet esq.Benjamin Avila Salta Capital
Tel. 0387-2443316

Salta, 05 de Julio de 2.023.

DISPOSICION INTERNA DE CONVOCATORIA N°© 23/23

Visto:

La Disposicién 269/03 emanada de la Direccidn General de Educacion Superior y;

Considerando:

Que se hace necesario llamar a concurso para la cobertura del espacio curricular para el
inicio del 2° cuatrimestre del periodo lectivo 2.023 y realizar la convocatoria a inscripcién de interesados para cubrir dicho
espacio frente a alumnos, de acuerdo a los planes de estudios y creacidn de cursos y divisiones ya establecidos;

Que la causal de la vacante del espacio curricular es por designacion a término del
perfodo lectivo 2.022 de! Profesor que se menciona en la asignatura citada en su articulo N° 1%,

Que estando previsto para tales efectos el Instrumento Legal que reglamenta dicha
convocatoria;

Por ello:

RIOR DE -
"José Lo Giudice"

DISPONE

Articulo 1°.- llamar a inscripcién de interesados, para la cobertura de horas catedras en el siguiente espacio curricular:

Profesorado Superior de Miisica con orientacién en Instrumento - Res.1247/16

- Docente
Cargo / asignatura Cz,s:r';enrzé E‘sﬁz’if:d § f‘g § 3 l§’ § Horarios - Turnos tg:i:’gnncagg 232
Canto Colectivo: Foniatria Profesorado Superior de Int] 3 |1°| A | 2° |NT Miernes 18.20 a |Calvet Ana Laura
Mdsica con Orientacidn en cuaty  120.20 hs. DNL.22.637.503
Instrumento Res.1247/16

Articulo 2°.- Designar miembros Titulares y Suplentes de la Comisién Evaluadora que atenderd todo lo atinente al
lamado a inscripcion del espacio curricufar arriba mencionado.

r I Tribunal

Miembro Institucional Prof.Atampiz Emilse Anahi fégfﬁiﬁéiiiféﬁic?a%ﬁ?ﬁ Ganto
Miembro Extra-institucional Prof.Galvez Maria Delfina zgg;e;g;’%i:?:g?r;:%?\g;ﬁ;?;oga
Miembro Extra-institucional Prof.Menendez Julio Esteban gg::f;z?&?n%?iiigﬁnmraI
Miembro Suplente - Institucional Prof.Soria Maria Magdalena lo_irci:gtcaiz?éane:nACr;iioMﬁiiiggIes con
Miembro Suplente - Extra-institucional  |Prof.Cataldi Fleming Victoria ggge;g;ﬁgtfgggcf;ﬁ?jgz"’c‘;a,:;o

Articulo 3°.- Las pautas generales y especificas de la convocatoria seran:

a.- Titulo oficial, Superior Terciario y/o Universitario, con competencia en el nivel.

b.- Con caradcter de excepcion pueden admitirse idéneos en caso que no hubiere titulo, con capacidad reconocida y
comprobada. Se tendrd en cuenta la antigiedad docente especifica del postulante, en materia a concursar.

C.- Proyecto y propuesta dulica.

d.- Antecedentes docentes y artisticos relacionados con la materia en concurso.

e.- Se tendra en cuenta el perfil docente.

f.- Manejo correcto del idioma espafiol por parte del postulante.

g.- En caso de que el postulante tuviera titulo extranjero, deberan acompafiarse con la respectiva traduccién, certificada
por Instituciones Oficiales reconocidas por el Ministeric de Educacion.

h.- Para la oposicién serd la entrevista personal a cada uno de los postulantes, en forma individual y a través de la cual
los concursantes tendran que dar cuenta de la propuesta pedagdgica que presentaran.




Articulo 4°.- Establecer los criterios para evaluar postulantes y pautas para la elaboracién del proyecto y porcentajes a
asignar tanto a titulos y antecedentes como a la oposicién segun lo establecido por la grilla de evaluacién segun
Disposicién Interna de Concurso N° 02/22 de esta Unidad Educativa.

Articulo 59.- La convocatoria tiene cardcter de publica y abierta.

Articulo 6°.- Periodo de publicacién: 24, 25, 26, 27 y 28 de Julio de 2023.

Articulo 7°.- Las inscripciones de los interesados se recibirdn en Secretaria del Establecimiento sito en calie
Avda.Lucrecia Barquet esquina Benjamin Avila B® Huaico, los dias 31 de Julio, 1y 2 de Agosto de 2023, en el horario de
14.00 a 17.00 hs,

Articulo 89.- Por Secretaria se procedera a la difusion de la presente y a la comunicacién de la misma a Secretaria
Técnica de la Direccion General de Educacion Superior, de acuerdo a lo establecido en la Disp.269/03 de la DGES.

012

Articulo 9°.- Comunicar, insertar en el Libro de Disposiciones Internas y Archivar.

L/ L
Esteban Farfan
| Secretario

Ja Superior de Mdsica
de lalPravinais de Salts 6003

22—




“ José Lo Giudice ¥
Avda.Lucrecia Barquet esq.Benjamin Avila  Salta Capital
Tel. 0387-2443816

Salta, 03 de Julio de 2.023.

PARTE DE PRENSA

LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA CUBRIR HORAS CATEDRAS VACANTES

Instituto: Escuela Superior de Musica de I3 Pcia.de Salta “José Lo Giudice” - 6003
Domicilio; Avda.Lucrecia Barquet esquina Benjamin Avila B® Huaico
Teléfono: 387-2443816

Carrera: Profesorado Superior de Mdsica con orientacion en Instrumento Res.1247/16

Disposicién Interna de Convocatoria N° 23/23

Profesorado Superior de Miisica con orientacién en Instrumento Res.1247/16

. Carrera / Modalidad Bivgl o ! > ; .

Cargo / asignatura £ 5l S| A g Horarios Descriptor

go / asig Plan de Estudios 518 2|0 2 % Turhos scriptores

Canto Colectivo: Profesorado Superior de!Int| 3 [1°{ A 30 | NT Miernes IConocimiento del sistera fonatorio, sistema de resonancia y articulacion.

A . ;. X . cuat 18.20 a Mecanismos de articulacién de la palabra. Ofdo: importancia de la funcién

Foniatria Mdsica con Orientacion 20.20 hspudltiva. Cualidades de la voz. Esquema corporal vocal def cantante. Técnicas
en Instrumento de relajacion, respiracién, emision, articulacién y vocalizacién en la voz
Res.1247/16 ihablada. La voz profesional. El docente y su vocalizacién. Higlene vocal, pautas

lgenerales. Patologias vocales. Lenguaje: ortofortfa del lenguaje. Alteraciones
45 comunes.

1.- La Disposicién N° 269/03 de la Direccion General de Educacién Superior, reglamenta los procesos concursales.

2.- La Disposicién Interna NO 02/22 de la Escuela Superior de Musica aprueba los criterios para evaluar postulantes y
pautas para la elaboracién del proyecto y porcentajes a asignar tanto a titulos y antecedentes como a Ja oposicion segun
lo establecido por la grilla de evaluacion.

3.- Periodo de publicacidn: 24, 25, 26, 27 y 28 de Julio de 2023.

4.- Periodo, horario y lugar de inscripcién: 31 de Julio, 1 y 2 de Agosto de 2023, en el horario de 14.00 a 17.00 hs.en
Secretaria del Establecimiento sito en calle Avda.Lucrecia Barquet esquina Benjamin Avila B° Huaico.

5.- Responsable de la Inscripcién: Secretaria de la Institucién.

Gus ]
ecrétario _
Escudla Superior de Mdsica
1e 1a Provincia de Saita 6003




